
Pará , 14 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3730 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             127

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação SEMED
Decreto nº 011/2025 GAB-PMS

Publicado por:
Vanderlei Silva Aguiar 

Código Identificador:BC33888F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025  SEMED 

  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO  GLP (P13 e P45) E 
DE VASILHAMES (P13 e P45) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, AO ÓRGÃOS À ELA VINCULADOS, E DAS 
UNIDADES DE ENSINO QUE INTEGRAM A REDE DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTARÉM-PA. 
Disponibilidade do Edital: 14/04/2025 no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br 
Início de entrega das propostas: 14/04/2025 no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
29/04/2025 às 9:00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br 
 

VANDERLEI SILVA AGUIAR 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Silva Aguiar 

Código Identificador:EA7C5C78 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

SECRETARIA MUNICIPAL PORTOS E TRANSPORTE 
AQUAVIÁRIO PORTARIA INTERNA Nº 009/2025 

O Secretário Municipal de Portos e Transporte Aquaviário  
SEMPTA, do Município de Santarém, Estado do Pará, no uso de sus 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 016/2025  GAP/PMS, 
de 01 de janeiro de 2025, de acordo com os termos da Lei 
14.133/2021 e, 
DECIDE 
Art. 1° Nomear GESTOR DE CONTRATO, FISCAL DE 
CONTRATO E FISCAL SUBSTITUTO, para o seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTOS E 
TRANSPORTE AQUAVIÁRIO  SEMPTA. 
GESTOR DE CONTRATO 
TITULAR: CLÁUDIA BRUNA MAIA BATISTA Matrícula: 87135 
FUNÇÃO: CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS 
FISCAL DE CONTRATO 
TITULAR: CAIO FELIPE ANDRADE DA SILVA Matrícula: 98279 
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
FISCAL SUBSTITUTO 
TITULAR: LUCAS GABRIEL NEVES MAIA Matrícula: 98229 
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada está função.. 
Art. 3° Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Secretário Municipal de Portos e Transporte Aquaviário, 
em 11 de abril de 2025. 
 

JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 
Decreto nº 016/2025  GAP/PMS 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:BF2FF9D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025-SEMAP
A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025 SEMAP. Objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PESCA. Tendo como vencedoras do certame as 
empresas: A K PICANCO BENTES - CNPJ: 21.380.843/0001-30, 
vencedora dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 12,13 e 17; BRANCO E 
CORREA  CNPJ: 03.751.669/0001-03, vencedora do item 18; 
CRISTIELLE MUNIZ DE SA  CNPJ: o 32.202.677/0001-07, 
vencedora dos itens 11 e 21; F V PEREIRA EIRELI  CNPJ: o 
07.494.968/0001-60, vencedora dos itens 03, 10, 16 e 20; N.S 
DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, 
vencedora do item 08. ; J S LIMA COMERCIO LTDA CNPJ: 
21.387.438/0001-44, vencedora dos itens 09,14,15 e 19. 
  
BRUNO DA SILVA COSTA 
Sec. Mun. de Agricultura e Pesca  

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Código Identificador:3DCDCB23

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 
ECRETARIA MUNICIPAL PORTOS E TRANSPORTE 

AQUAVIÁRIO 
 
PORTARIA INTERNA Nº 009/2025 
O Secretário Municipal de Portos e Transporte Aquaviário 
SEMPTA, do Município de Santarém, Estado do Pará, no uso de sus 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 016/2025  GAP/PMS, 
de 01 de janeiro de 2025, de acordo com os termos da Lei 
14.133/2021 e, 
DECIDE 
Art. 1° Nomear GESTOR DE CONTRATO, FISCAL DE 
CONTRATO E FISCAL SUBSTITUTO, para o seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTOS E 
TRANSPORTE AQUAVIÁRIO  SEMPTA. 
GESTOR DE CONTRATO 
TITULAR: CLÁUDIA BRUNA MAIA BATISTA Matrícula: 87135 
FUNÇÃO: CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS 
FISCAL DE CONTRATO 
TITULAR: CAIO FELIPE ANDRADE DA SILVA Matrícula: 98279
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
FISCAL SUBSTITUTO 
TITULAR: LUCAS GABRIEL NEVES MAIA Matrícula: 98229 
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada está função.. 
Art. 3° Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Secretário Municipal de Portos e Transporte Aquaviário, 
em 11 de abril de 2025. 
  
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 
Decreto nº 016/2025  GAP/PMS 
  

Publicado por:
Jerry José Cardoso de Sousa

Código Identificador:A2882F6C

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE MOBILIDADE E 

TRÂNSITO - SMT 
 
EXTRATO DE PORTARIA 
  
##TEX PORTARIA Nº 027/2025-GAB/SMT SANTARÉM. O 
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr.Marcelino 
Fortunato Xavier Neto, no uso de suas atribuições legais, conforme 


